
お問合せ 

 富士通株式会社 首都圏営業本部 文教統括営業部  
  〒105-7123 東京都港区東新橋1-5-2  汐留シティセンター Tel:03-6252-2562 担当： 高橋、岡島    

(交通アクセス)  
■JR山手線・京浜東北線/東京モノレール「浜松町駅」から2階 
   コンコースで直結。 
■都営地下鉄浅草線、大江戸線 「大門駅」より地下で直結(B3出口) 

参加無料 
定員５０名 

 

 拝啓 貴学益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 また、日頃より弊社の製品・サービスをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。  

 さて、貴学におかれましては、教育の質の向上やキャンパスライフの充実の為に、学生にノートパソコンを持たせ、 

 授業や日々の学生生活に大いにご活用されていることと拝察いたします。 

 弊社では、例年この分野に最適な専用モデルとしてキャンパスパソコンを開発し、ご提案させて頂いて参りました。 

 ２０１４年度新入生向けキャンパスパソコンにつきましても、現在、鋭意開発が進行中でございます。    

 貴学におかれましては、機種選定を開始されようとしている時期かと存じます。弊社では、発表前の新製品情報を 

 いち早く皆様にお届けし、選定のご参考にしていただきたく、このたび新製品発表会を開催する運びとなりました。 

 キャンパスパソコンのキーコンセプト、スペックや特長などについて、製品開発の責任者から熱い思いを込めて 

 皆様にお伝えいたします。 

 併せて、日本マイクロソフト様よりWindows8.1の情報提供、日経ＢＰ様よりクラウド型教育コンテンツ提供サービス 

 日経パソコンEduのご紹介をさせていただきます。 

 学事ご多用の折り、誠に恐縮ですが万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。   

                                                 敬具 

 

 ◆日時：２０1３年10月１７日(木) 
 

 ◆場所：富士通株式会社 
       富士通トラステッドクラウドスクエア 
      東京都港区浜松町2-4-1 世界貿易センタービル(受付30階) 

9:30～12:00 
（受付9:15） 



9:15       

■ プログラム 

930～9:45     

＊プログラム,時間につきましては変更となる場合がございます。 ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。 

開 場 

ご挨拶／案内 

  
9:45～10:45 
 
     

（休 憩） 

 
11:00～11:30 
 

 「“ものづくりへのこだわり”開発者からのメッセージ」 
 富士通キャンパスパソコンのキーコンセプト、スペック特長 等、 
 どのようにしてこのモデルを開発したか、開発者の立場から 
 思いを込めて皆様にお伝えいたします。 
 講演：富士通株式会社 パーソナルビジネス本部  
     第一クライアントプロダクト事業部 第二技術部長 小中陽介 

 

■お申し込み方法 

 富士通公開ホームページ・文教ソリューションのサイトより 

 お申し込みください。 

  

 
 （ URL  http://jp.fujitsu.com/solutions/education/ ） 

 

※定員５０名（定員となり次第締め切らせていただきます。） 
  
 

■ お申し込み・お問合せ 

＊  同業他社の方のお申し込みはお断りさせていただきます。 

◆個人情報の取扱いについて 

お申込み時の個人情報につきましては、当社が本セミナーの受付手続きに利用し、それ以外の目的での利用や 

第三者への提供および取扱いの委託はいたしません。また、本セミナーを通じて取得させていただく個人情報は、 

当社の個人情報保護方針に基づき、適切・安全に管理いたします。 

富士通公開ＨＰ・文教
ソリューショントップペー
ジの「ニュース & トピッ
クス」欄よりお申込み
できます  

富士通 文教 検索 

  「Windows 8.1のご紹介」 
 わたし達のゴールはお客様が必要とするエクスペリエンスやデバイスを提供し、  
 同時にエンタープライズクラスのソリューションも提供することです。 
 これは私たちの長期的なアプローチで、それを実現するWindows 8.1の情報をリ 
 リース前に皆様にいち早くお届けいたします。 
 講演：日本マイクロソフト株式会社 ビジネスプラットフォーム統括本部 
     Windowsデバイスソリューション営業本部 テクノロジー営業部 
     シニアテクノロジースペシャリスト 胡口 敬郎様 

 
11:30～12:00 
 

雑誌「日経パソコン」による教育機関向けクラウドサービス 
 「日経パソコンEduのご紹介」 
学生・生徒のITリテラシー向上、資格取得、就職活動などに役立つ多彩な 
コンテンツ。学生は常に最新の情報を入手可能で紙の書籍ではフォローできない 
最新トレンドや活用情報をWeb上で提供していきます。 
講演：日経BP社 日経パソコン編集長 中野 淳様 

2013.09.17_1版 


